UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

FACULDADE DE FARMÁCIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

O Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas torna público o resultado da seleção de

bolsistas conforme Edital Nº 002/2022

Candidato(a) Pontuação Classificação

Daniela Carolina Simião 31,2 1

Thiago Queiroga Nery Ricotta 29,0 2

Comissão de avaliação

Prof. Dra. Mônica Cristina de Oliveira
Prof. Dra. Priscilla Rodrigues Valadares Campana
Prof. Dra. Verônica Ortiz Alvarenga

Obs. De acordo com o Edital este resultado tem validade de 90 dias. Caso surjam novas quotas de
bolsas, durante este período, os candidatos excedentes (não contemplados) serão chamados de
acordo com a ordem de classificação. O candidato selecionado não deve receber qualquer
remuneração resultante de vínculo empregatício.

Belo Horizonte, 10 de agosto de 2022

Profa. Isabela da Costa César

Sub-coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas

Av. Presidente Antônio Carlos, 6627 - Campus Pampulha - CEP: 31270-901 - Fone: 31 3409. 6752 - Fax: 31 3409.6753
Endereço eletrônico: colposfar@farmacia.ufmg.br Página: www.farmacia.ufmg.br

mailto:colposfar@farmacia.ufmg.br
http://www.farmacia.ufmg.br/

		2022-08-10T14:03:43-0300
	Isabela da Costa Cesar:04294265698